Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 20
Datum verslag 25-07-2022
Insolventienummer F.18/14/112
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010299:F004
Datum uitspraak 18-03-2014
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr C.H.]J. van der Maas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Simon Benus Onderhoud B.V. 22-07-2018
5

Gegevens onderneming

1) Simon Benus Groep BV 22-07-2018
2) Simon Benus Vastgoed BV 5

3) Simon Benus Bouw BV

4) Simon Benus Onderhoud BV

Electronicaweg 8

9503 EX Stadskanaal

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8547ff85-31d7-e611-80d9-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€191.021,76
Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud =€ 0

Saldo op alle boedelrekeningen Simon Benus =€ 191.021,76.

€172.923,89

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = € 0.

€ 167.745,09

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = € 0.

€167.731,79

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = € 0.

€167.731,79

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = € 0.

€ 167.684,09

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = € 0.

€ 167.684,05

Toelichting

Saldo boedelrekening Simon Benus Onderhoud = negatief € 0,04.

Verslagperiode

van
1-2-2019

t/m
29-4-2019

van
30-4-2019

t/m
9-8-2019

22-10-2018

6

08-05-2019

7

09-08-2019
8

07-11-2019
9

07-05-2020
11

28-04-2022
19

25-07-2022
20

08-05-2019

7

09-08-2019
8



van
10-8-2019

t/m
7-11-2019

van
7-11-2019

t/m
5-4-2020
van
6-4-2020
t/m
6-5-2020
van
7-5-2020

t/m
30-7-2020

van
30-9-2020

t/m
24-9-2020

van
25-9-2020

t/m
22-12-2020

van
23-12-2020

t/m
18-3-2021

van
19-3-2021

t/m
10-6-2021

van
11-6-2021

t/m
9-9-2021
van

10-9-2021

t/m
3-12-2021

07-11-2019
9

05-02-2020
10

07-05-2020
11

10-08-2020
12

25-09-2020
13

23-12-2020
14

21-03-2021
15

15-06-2021
16

09-09-2021
17

07-12-2021
18



van
4-12-2021

t/m
21-4-2022
van

22-4-2022

t/m
25-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

totaal

Bestede uren

0 uur 1 min

1 uur 17 min

8 uur 10 min

19 uur 21 min

4 uur 13 min

1 uur 25 min

1 uur 0 min

17 uur 30 min

7 uur 55 min

4 uur 53 min

1 uur 5 min

33 uur 38 min

6 uur 45 min

107 uur 13 min

Toelichting bestede uren

Aan de rechter-commissaris is toestemming gevraagd om de vier in de aanhef
genoemde faillissementen vooralsnog geconsolideerd te mogen afwikkelen.
Verwezen wordt naar het verslag van Simon Benus Groep B.V. (F 18/14/109)
De beslissing om al dan niet geconsolideerd af te wikkelen is tot nader order
opgeschort. Niettemin zal qua verslaglegging worden volstaan met een
verwijzing naar het verslag in het failissement van Simon Benus Groep B.V. (F

18/14/109).

28-04-2022
19

25-07-2022
20
22-07-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de vier Simon-Benus-faillissementen hebben 25-07-2022
onontwarbaar door elkaar gelopen en waren en zijn niet te splitsen. De 20

kosten worden zo goed mogelijk naar rato van de boedelomvang over de

verschillende faillissementen omgeslagen waarna (waarschijnlijk en met de

wetenschap van nu) in twee faillissementen zonder een

verificatievergadering aan preferente schuldeisers kan worden uitgekeerd, in

één faillissement wordt alleen aan een boedelschuldeiser uitbetaald en één

faillissement zal zonder meer wegens gebrek aan baten moeten worden

opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zodra de boedelteruggaaf Omzetbelasting is verleend kan met de afwikkeling 25-07-2022
van de faillissementen verder worden gegaan. 20

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-10-2022 25-07-2022
20

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is een openbaar failissementsverslag waaraan geen rechten kunnen 22-07-2018
worden ontleend. Het is mede bedoeld om derden te informeren over de 5
voortgang van het faillissement en over die aspecten waarvan de curator

meent dat die in dit stadium

openbaar kunnen worden gemaakt. De curator heeft dit verslag zo zorgvuldig

mogelijk opgesteld, maar staat niet in voor de volledigheid of juistheid ervan

nu dit mede is gebaseerd op gegevens en mededelingen de gefailleerde en

van derden. Daarnaast kan het zijn dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is of nog niet openbaar kan worden gemaakt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


